ДОГОВОР №  /СВОД
на оказание образовательных услуг

г. Москва									«___»______ 2019 г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Моцарт» (ООО «Моцарт»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 040346 от 24.09.2019г., именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Любезнова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава (ОГРН 5167746195953), с одной стороны, и
	Общества с ограниченной ответственностью именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора _______, действующий на основании _____, с другой стороны, совместно именуемы Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика выполнить следующие виды Услуг (далее именуемые Услуги):
1.1.1. Провести обучение и контрольную проверку знаний работников Заказчика согласно перечню слушателей, направляемых для обучения (далее – Слушатели), по курсам, действующим в учебном центре Исполнителя в соответствии с утвержденными образовательными программами. Курсы обучения и количество Слушателей указываются в Заявках по форме, утвержденной Исполнителем.
1.1.2. После освоения Слушателем/-ями образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему/-им/-ей выдаются документы о квалификации установленного Исполнителем образца: удостоверение о повышении квалификации (для программ повышения квалификации).
1.2.  Заказчик со своей стороны обязуется в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором и Заявкам, оплатить указанные Услуги.

2. Права и обязанности сторон
2.1.  Исполнитель обязан:
2.1.1. Провести обучение и проверку знаний Слушателей по обучающему курсу, указанному в п.1.1.1. настоящего Договора, согласно утвержденной программе.
2.1.2. Предоставить возможность Слушателю/-ям использовать учебно-методическую и материально-техническую базы Исполнителя, доступа к системе дистанционного обучения Исполнителя в пределах, необходимых для освоения им(-ими) выбранной образовательной программы.
2.1.3. Выдать Слушателям по окончании обучения и результатам экзамена документы установленного образца, подтверждающие прохождение курса образовательной программы.
2.2.  Заказчик обязан:
2.2.1. В разумный срок, с целью надлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, подать Заявку на обучение и направить слушателей на обучение в соответствии с предоставленным перечнем.
2.2.2. Обеспечить посещение Слушателями занятий в рамках  программы обучения, проводимых Исполнителем, с целью обеспечения со своей стороны надлежащего исполнения обязательств, взятых на себя Сторонами по настоящему Договору, и качества оказываемых услуг. Заказчик принимает на себя обязательство не допускать пропусков занятий Слушателями.
2.2.3. Оплатить услуги Исполнителя своевременно и в полном объеме в соответствии с п.3 настоящего Договора.
2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Самостоятельно или с привлечением третьих лиц осуществлять образовательный процесс в соответствии с учебным планом образовательной программы, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации Слушателя/-ей.
2.3.2. Осуществлять хранение (архивное хранение) и комплектование документов и персональных данных, в том числе в форме электронных (цифровых) документов (оригиналов и копий), в электронных базах данных включительно.
2.4.  Заказчик вправе:
2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления  образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.

3. Цена услуг и порядок расчетов
3.1.  Стоимость услуг Исполнителя устанавливается на основании Заявок, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, и определяется из количества заявленных Заказчиком Слушателей по каждой Заявке отдельно.
Оплата услуг Исполнителя, указанных в п.1.1 Договора, по каждой поданной Заявке производится на основании счета, выставленного Исполнителем по конкретной Заявке.
Суммы оплаты по настоящему Договору НДС не облагаются в связи с применением Исполнителем УСН (на основании ст.346.11 п.2 НК РФ).
3.2.  Оплата услуг Заказчика по каждой Заявке производится в размере 100% предоплаты в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания полномочными представителями Сторон согласованной Заявки на основании выставленного счета.
3.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Особые условия
4.1.  В случае нарушения Заказчиком условий п.2.2.1 и п.2.2.2 настоящего Договора в части неявки полного численного состава заявленных Заказчиком Слушателей Исполнитель вправе удержать 20% от стоимости Услуги за каждого Слушателя, не явившегося на обучение.
4.2.  В случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения согласованной и подписанной полномочными представителями Сторон Заявки Заказчик обязуется оплатить фактически понесенные Исполнителем затраты, но не менее чем 20% от стоимости Услуги по невыполненной Заявке.
4.3.  В случае неявки Слушателей на обучение и экзамен без уважительной причины Услуги считаются оказанными. Услуги подлежат оплате в полном объеме.
4.4.  Контрольная проверка знаний осуществляется аттестационной (экзаменационной) комиссией Исполнителя либо привлеченным Исполнителем соисполнителем. За действия соисполнителей Исполнитель несет ответственность, как за свои собственные.

5. Срок действия договора
5.1.  Договор вступает в силу со дня подписания полномочными представителями Сторон и действует 1 (один) год с указанной даты.
5.2.  Договор автоматически пролонгируется на каждый следующий год, и далее ежегодно, если ни одна из сторон не предъявила письменное уведомление об окончании срока действия договора не позднее, чем за 30 календарных дней до окончания его срока действия.
5.3.  Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. Расторжение Договора в одностороннем порядке допускается только при неисполнении одной из сторон условий Договора, при этом другая Сторона уведомляется не позднее чем за 30 (тридцать) дней до момента расторжения.
5.4.  При расторжении Договора со стороны Заказчика он обязан оплатить услуги Исполнителя на основании одностороннего акта Исполнителя, содержащего объем и стоимость фактически оказанных услуг.
5.5. В подтверждение факта оказания Услуг по Заявке Стороны подписывают акт приема-передачи выполненных Услуг.
5.6. Заказчик в 3-дневный срок с момента получения Акта приема-передачи выполненных Услуг обязан подписать его или отказаться от приемки Услуг Исполнителя. При этом отказ Заказчика от приемки Услуг должен быть мотивирован и оформлен в письменном виде с указанием недостатков. В случае, если в течение 3 (трех) дней с момента получения Акта приема-передачи выполненных Услуг заказчик не подпишет его и не предъявит Исполнителю в письменном виде свои замечания, работы Исполнителя считаются принятыми, а Акт приемки-передачи выполненных услуг – подписанным.

6. Ответственность сторон
6.1.  За ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2.  В случае наступления обстоятельств, за которые ни одна из Сторон не отвечает (форс-мажор), Стороны руководствуются в своих действиях нормами законодательства РФ.

7. Разрешение споров
7.1.  Стороны пришли к согласию, что все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, подлежат разрешению и урегулированию в письменном виде путем представления претензии.
7.2.  Претензия должна быть направлена не позднее 10 дней с момента обнаружения несоблюдения условий настоящего Договора.
7.3.  Претензия должна быть рассмотрена в течение 15 дней с момента ее получения Стороной.
7.4.  Все споры и разногласия, по которым Стороны не смогут достичь договоренности при соблюдении досудебного (претензионного) порядка, будут разрешаться ими в судебном порядке в Арбитражном суде г. Москвы.

8. Конфиденциальность персональных данных
8.1.  В связи с получением информации, содержащей персональные данные (далее –ПДн) в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» Стороны обязуются:
8.1.1. Соблюдать установленный действующим законодательством режим защиты персональных данных и не разглашать их ни полностью, ни частично каким бы то ни было лицам в какой бы то ни было момент времени без получения предварительного письменного разрешения передавшей такую информацию Стороны.
8.1.2. Использовать ПДн исключительно в целях, для которых они были переданы в соответствии с настоящим Договором.
8.1.3. Разрешать доступ к персональным данным только тем своим сотрудникам или сотрудникам связанных компаний, которым такая информация необходима, и только после уведомления таких лиц о требованиях настоящего Договора и получения их согласия на выполнение его условий.
8.1.4. Исполнитель получает от Заказчика персональные данные его работников – Слушателя/-ей, которые являются выгодоприобретателями по настоящему Договору и обработка которых необходима для исполнения настоящего Договора, в том числе с использованием средств автоматизации. Заказчик, являясь работодателем Слушателя/-ей) подтверждает наличие согласия на передачу и обработку их персональных данных в соответствии с целями настоящего Договора.
8.1.5. В случае предъявления Исполнителю претензий со стороны третьих лиц, либо привлечения Исполнителя к ответственности в связи с обработкой им персональных данных Слушателя/-ей на условиях, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика за счет последнего предпринять все необходимые действия, исключающие возникновение (или обеспечивающие возмещение уже понесенных) расходов Исполнителя, связанных с подобными претензиями и ответственностью.
8.2.  ПДн, передаваемые между Сторонами, должны быть защищены от доступа третьих лиц в момент их передачи с помощью соответствующих и адекватных средств защиты: упаковки, доставки курьером или технических средств защиты информации (криптографии и др.) иными способами, установленные законодательством РФ о персональных данных.
8.3.  При обнаружении фактов разглашения персональных данных третьим лицам Сторона, получившая ПДн, незамедлительно должна проинформировать Сторону, передавшую информацию, о данных фактах и предпринятых мерах по уменьшению ущерба.
8.4.  При передаче персональных данных Сторона, передающая данные, имеет право требовать от Стороны, получающей данные, составления акта о передаче персональных данных. При отказе Стороны, получающей ПДн, от подписания такого акта Сторона, передающая данные, имеет право отказать в выдаче персональных данных.
8.5.  Стороны не несут ответственности за раскрытие какой-либо информации, в отношении которой могут доказать, что такая информация была:
8.5.1. Достоянием общественности в момент ее получения либо впоследствии становится достоянием общественности не о причине какого-либо неправомерного действия или бездействия Стороны, получившей информацию, и/или связанных с ним компаний.
8.5.2. Известна Стороне без ограничений на раскрытие к моменту получения такой информации
8.5.3. Получена Стороной от третьих лиц, действия которых не привели к нарушению каких-либо обязательств по отношению к другой Стороне или иным лицам по соблюдению конфиденциальности, и которые не требовали принятия на себя каких-либо обязательств по соблюдению конфиденциальности персональных данных.
8.5.4. Была в письменном виде разрешена Стороне для раскрытия.

9. Заключительные положения
9.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.2.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

10. Реквизиты Сторон
[bookmark: _GoBack]Исполнитель:					Заказчик:
ООО «Моцарт»					________________________
Юридический адрес: 109147, г. Москва, 		Юр.адрес: _______________
ул. Марксисткая д.3 стр.3 пом.3 ком.6		________________________
Фактический адрес: 123317, г. Москва,		________________________
ул. Антонова-Овсеенко, д.6, стр.1, ком.309	________________________
ИНН/КПП 7709976300/770901001		ИНН/КПП ______________
ОГРН 5167746195953				ОГРН __________________
р/с 40702810537000001048			р/с _____________________
в Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО) г.Москва	Банк ____________________
к/с 30101810345250000745			к/с ______________________
БИК 044525745					БИК _____________________

Генеральный директор				Генеральный директор

______________ / А.А.Любезнов/			_________________ /____________/
М.П.							М.П.

Приложение № 1
к Договору № ________ от _____ г.

Форма
приложения к договору об оказании платных образовательных услуг
с указанием основных условий оказания образовательных услуг

	Приложение № ____________
к договору № ____ от «___» __________2019 г. оказания услуг по обучению

	г. Москва
	«___»  ____________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Моцарт», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 040346 от 24.09.2019г, выданной Департаментом образования г. Москвы бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Любезнова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ________________________________________________________________________________,
наименование юридического лица
именуемое(ая, ый)  в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________
				наименование должности, ___________________________________________________, действующего (ей)  на основании
фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика,
 ________________________________________________________________________________,
наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика
с другой стороны, совместно именуемые  «Стороны», согласовали настоящее Приложение к договору № ____ от «___»__________2019 г. о нижеследующем.
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению работника (-ов) Заказчика (далее – Слушатель/-и) по следующим программам:
	№ п/п
	Наименование программы
	Объем программы, ак.ч.
	Стоимость обучения 1 слушателя, руб.
	Количество слушателей, чел.
	Стоимость оказания услуги, руб.

1.2. Данные о Слушателе/-ях, направляемых для получения образовательных услуг содержатся в Приложении №1 к настоящему Приложению, которое является его неотъемлемой частью.
1.3. Полная стоимость образовательной услуги за весь период обучения Слушателя/-ей по настоящему Приложению составляет _______ (_______) рублей. В соответствии с пунктом 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации образовательная услуга НДС не облагается.
1.4. Настоящее Приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, второй у Заказчика.

ЗАКАЗЧИК: _______________                                               ИСПОЛНИТЕЛЬ: _______________

От ЗАКАЗЧИКА: 					От ИСПОЛНИТЕЛЯ:
____________________/______________/			____________________ Любезнов А.А.
             подпись							подпись

Приложение № 2
к Договору № ________ от _____ г.

Форма АКТ №_______
приема-передачи оказанных услуг

г.Москва									«___»________ 20__г.

	ООО «Моцарт», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Любезнова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
	____________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Генерального директора _________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые далее Стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:
составили настоящий Акт о том что услуги по проведению обучения и проверке знаний по курсу:
__________________________________________________________________________ по Заявке №___ от «___»______20__года к Договору №______________ от «___»________ 20__г.  оказаны полностью на сумму ____________ (_____________) рублей 00 копеек, НДС не облагается в связи с применением УСН.

	Стороны претензий друг к другу не имеют.

Исполнитель:							Заказчик:
Генеральный директор					Генеральный директор
ООО «Моцарт»						ООО «

_________________ /А.А.Любезнов/				________________ /__________/
М.П.								М.П.

Образец согласован: Исполнитель:				Образец согласован: Заказчик:
Генеральный директор					Генеральный директор
ООО «Моцарт»						ООО «

_________________ /А.А.Любезнов/				________________ /__________/
М.П.								М.П.

Приложение № 3
к Договору № ________ от _____ г.

Форма Заявки на обучение

Список работников ООО "___________________"
направляемых на обучение в ООО «МОЦАРТ» в рамках договора № __________

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Дата рождения
	Название программы обучения
	Уровень образования
	Должность

Заказчик:

__________________________
Должность, ФИО
М.П.

«___»_________20__г.

Образец согласован: Исполнитель:				Образец согласован: Заказчик:
Генеральный директор					Генеральный директор
ООО «Моцарт»						ООО «

_________________ /А.А.Любезнов/				________________ /__________/
М.П.								М.П.